

Số: 51 /KH-UBND

Nam Trục, ngày 29 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị gặp mặt kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống lực lượng vũ trang huyện (10/5/1947 - 10/5/2022)

Thực hiện Thông báo số 296a-TB/HU, ngày 07 tháng 01 năm 2022 của Thường trực Huyện ủy về chủ trương tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 ngày truyền thống Lực lượng vũ trang tỉnh (20/4/1947-20/4/2022) và 75 ngày truyền thống Lực lượng vũ trang huyện (10/5/1947-10/5/2022). UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống lực lượng vũ trang (LLVT) huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, nhân dân và lực lượng vũ trang trong huyện về bản chất cách mạng, truyền thống vẻ vang của LLVT huyện; những chiến công oanh liệt của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân huyện Nam Trục trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, nâng cao tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc, ý chí tự lực, tự cường, tin thần trách nhiệm, ra sức thực hiện hoàn thành thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025.

2. Yêu cầu

Tổ chức chặt chẽ, bảo đảm nghiêm túc, trang trọng, thiết thực, hiệu quả, an toàn và thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung, chương trình buổi gặp mặt

- Văn nghệ chào mừng;
- Thông báo chương trình, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Trình bày diễn văn kỷ niệm;
- Đại diện cán bộ qua các thời kỳ phát biểu;
- Đại diện thế hệ trẻ phát biểu;
- Lãnh đạo cấp trên phát biểu, tặng hoa;
- Phát biểu đáp từ;
- Kết thúc.

2. Thời gian: Từ 08 giờ 30, ngày 08/5/2022 (Chủ nhật)

3. Địa điểm: Nhà Văn hóa trung tâm huyện.

III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

Tổng số đại biểu dự kiến: 250 đại biểu (có phụ lục kèm theo)

1. Đại biểu cán bộ Quân đội cấp cao trên địa bàn.
2. Đại biểu tỉnh.
3. Đại biểu Anh hùng LLVT, Mẹ VNAH.
4. Đại biểu Bộ CHQS tỉnh.
5. Đại biểu lãnh đạo các Ban, ngành, đoàn thể của huyện; các đơn vị đứng chân trên địa bàn.
6. Đại biểu Ban CHQS huyện.
 - Lãnh đạo, Chỉ huy Ban CHQS huyện qua các thời kỳ.
 - SQ, QNCCN Ban CHQS huyện.
7. Đại biểu xã, thị trấn, đơn vị Tự vệ.
 - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, TT.
 - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, TT.
 - Đơn vị Tự vệ.
8. Phóng viên Báo, truyền hình.

IV. TRANG PHỤC

- Đại biểu Quân đội mặc trang phục tiểu lễ phục mùa hè.
- Đại biểu dân chính đảng mặc trang phục gọn gàng, lịch sự.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Chủ trì phối hợp với các phòng, ban, ngành, đoàn thể có liên quan tổ chức các hoạt động kỷ niệm; phối hợp với Công an huyện bảo đảm an ninh, an toàn, trật tự trong thời gian tổ chức hội nghị gặp mặt kỷ niệm.

- Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổ chức Lễ dâng hương tại Đền Liệt sỹ huyện.

- Phối hợp Phòng Văn hoá Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao làm tốt công tác tuyên truyền, trang trí khánh tiết, bảo đảm hội trường. In, viết, chuyển giấy mời, đón tiếp và bảo đảm quà tặng đại biểu.

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND đón tiếp khách tại phòng tiếp khách của UBND huyện; bảo đảm an ninh, an toàn cho buổi gặp mặt kỷ niệm.

- Xây dựng nội dung, chương trình và các điều kiện đảm bảo tổ chức hội nghị gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống LLVT huyện.

- Đưa, đón đại biểu Mẹ VNAH, Anh hùng LLVT về dự hội nghị gặp mặt

kỷ niệm theo kế hoạch.

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch dự trù kinh phí phục vụ cho các hoạt động gặp mặt; đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm.

2. Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện

- Phối hợp với Ban CHQS huyện tổ chức đón tiếp khách tại phòng khách UBND huyện; đơn đốc khối cơ quan trong UBND huyện tổ chức tổng dọn vệ sinh phục vụ Hội nghị gặp mặt.

- Xây dựng chương trình, làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức Hội nghị gặp mặt kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống LLVT huyện.

- Phối hợp với Ban CHQS huyện và Phòng Lao động thương binh và xã hội huyện tham mưu cho Huyện ủy - HĐND - UBND huyện tổ chức dâng hương Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ tại huyện.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Phối hợp với Ban CHQS huyện, Trung tâm VH-TT&TT xây dựng chương trình văn nghệ, luyện tập và biểu diễn phục vụ hội nghị.

4. Phòng Văn hoá và thông tin, Trung tâm Văn hoá thông tin thể thao

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức treo Quốc kỳ và cắm cờ hồng, treo băng zôn trên các trục đường về Trung tâm huyện.

- Phối hợp với Ban chỉ huy quân sự huyện bảo đảm trang trí khánh tiết bàn ghế, âm thanh bên trong, bên ngoài nhà Văn hóa trung tâm huyện và bảo đảm vệ sinh Nhà Văn hóa trung tâm huyện phục vụ hội nghị.

- Chỉ đạo đài phát thanh tuyên truyền về truyền thống 75 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của LLVT huyện trước, trong, sau Hội nghị gặp mặt.

5. Phóng Lao động Thương binh và Xã hội.

Phối hợp với Ban CHQS huyện tổ chức Lễ dâng hương tại Đền Liệt sỹ huyện.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự huyện lập dự trù kinh phí; quản lý và sử dụng đúng mục đích, hiệu quả.

7. Điện lực huyện: Đảm bảo điện phục vụ Hội nghị gặp mặt kỷ niệm từ ngày 07/5 đến hết ngày 08/5/2022.

8. UBND các xã, thị trấn

- Các xã, thị trấn phối hợp với Phòng Văn hóa và thông tin, Ban chỉ huy quân sự huyện tổ chức treo Quốc kỳ và cắm cờ hồng, treo băng zôn trên các trục đường về Trung tâm huyện (từ ngày 03/5/2022 đến ngày 12/5/2022).

- Căn cứ kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm truyền thống LLVT huyện, xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm của địa phương mình đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm.

Nhận được kế hoạch đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, TT, tổ chức thực hiện đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- Bộ CHQS tỉnh;
- TT HU, HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các phòng ban, ngành, đoàn thể;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Công TTĐT;
- Lưu: VT.

